
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con determina del Responsabile del Servizio N° 23 del 05/03/2020 reg. Gen. 104
si approvava il progetto esecutivo la lettera di invito e si attivava la procedura negoziata ai1.
sensi degli dell’art. 36 comma 2 lettera b per il ”SERVIZIO DI MANUTANZIONE
ORDINARIA E STRAORDINARIA DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE” per l’importo complessivo di € 39.991,60, di cui € 32.780,00 per il
servizio, compreso € 1.155,60 oneri e costi della sicurezza non soggetti a ribasso, ed €
7.211,60 per somme a disposizione dell’amministrazione;

si dava atto che il finanziamento del progetto pari ad € 39.991,60 iva inclusa graverà al2.
Cap. 3900/0 cod. 09.02-2.02.01.09.999 a voce “ Reimpiego fondi a destinazione vincolata
proventi concessione edilizie” del bilancio pluriennale 2018-2020 annualità 2020;

CHE in data 31/03/2020 è stata esperita la gara a procedura negoziata per l’affidamento del
servizio di che trattasi
CHE a seguito di gara del 31/03/2020 attraverso la piattaforma elettronica MEPA, con
Determinazione del Responsabile del Servizio n. 31 del 08/04/2020 Reg. Generale N. 141 l’appalto
del servizio fu affidato alla ditta PIEMMEVI COSTRUZIONI S.R.L. che ha offerto in base di gara
il ribasso del 32,17% su tutti i prezzi unitari dell’elenco prezzi giusta determina n. 23 del
05/03/2020 Reg. Gen 104;
VISTO il contratto numero RdO 2538103 del 31/03/2020
VISTA la nota assunta al protocollo generale al n.12654 in data 18/05/2020 con la quale l’impresa
PIEMMEVI COSTRUZIONI srl chiede l’erogazione dell’anticipazione del 20% dell’importo
contrattuale, ai sensi dell’art.35 comma 18 del D.Lgs. n.50/2016 e del correttivo di cui al D.Lgs.
n.56/2017;
VISTA la polizza fidejussoria N00863/110228082 emessa il 20/04/2012 dalla GROUPAMA
Assicurazioni agenzia di Rosolini, presentata dall’impresa a garanzia dell’anticipazione del 20%
dell’importo contrattuale;
VISTA la tracciabilità flussi finanziari ai sensi dell’art 3 comma 7 della legge 13 Agosto 2010
VISTO il Certificato di Pagamento dell’anticipazione del 20/05/2020 di €.8.280,29;
VISTO il decreto legge del 13/03/2020 art. 103 comma 2 tutti i certificati , attestanti permessi
concessioni autorizzazioni o atti abilitativi, comunque denominati in scadenza tra il 31 gennaio e il
15 Aprile 2020, conservano le loro validità fino al 15 giugno 2020;
VISTA la Fattura n.05/PA del 21/04/2020 presentata dalla ditta PIEMMEVI COSTRUZIONI srl ,
dell’importo di  €. 8.280,29 di cui €. 6.787,12 per servizi ed €. 1.493,17 per IVA al 22%;

OGGETTO:SERVIZIO DI "MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA ALL'IMPIANTO DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE" SALDO LIQUIDAZIONE FATTURA &#8364;
8.280,29 COMPRENSIVO DI IVA DITTA PIEMMEVI
COSTRUZIONI S.R.L VIA GIULIO CESARE N° 40-1° PIANO
CODICE FISCALE E PARTITA IVA 01785600899

5° SETTORE n. 32 del 27-05-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica
 N. 32  DEL  27-05-2020

 REG. GEN. N. 223



DISPONE
per quanto sopra considerato che si intende integralmente riportato in riferimento al CIG:
ZA62C38398

1) di liquidare e pagare a favore della ditta PIEMMEVI COSTRUZIONI srl con sede in Via
G. Cesare, n. 40 - 1° piano 96019 Rosolini (SR) P. IVA 01785600899, l’anticipazione del
20% dell’importo contrattuale pari ad €. 6.787,12 oltre €. 1.493,17 di IVA al 22%, per un
totale di €. 8.280,29 a saldo della fattura n.05/PA del 21/04/2020;
2) di dare atto che tale somma sarà prelevata al Cap. 3900/0 cod. 09.02-2.02.01.09.999 a
voce “Reimpiego fondi destinazione vincolata proventi concessione edilizie ” del bilancio
2020 scadenza obbligazione anno 2020” Imp. 132/2020 sub 1;
3) di versare all’erario la somma relativa all’IVA pari ad €.1.493,17 in applicazione del
disposto di cui all’art. 17 ter del DPR 633/1972

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

5° SETTORE n. 32 del 27-05-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


